Qua in re nulla fit Graecis iniuria. Quamnam enim existimabimus facere 
iniuriam cum res, quo in loco sunt, in eodem volumus permanere? Quod si 
Graeci aliquando apud regiam Maiestatem Tuam quidquam habeant conqueri, 
in quo se laedi arbitrarentur, per quam facile est ipsi Agriensi Episcopo 
eorum sedare querelas, et ipsi Nos regiae Maiestati Tuae Apostolicam solli
citudinem nostram et curam adhibituros promittimus, quo convenientioribus 
quibuscumque modis Graecorum in tua ditione degentium tranquillitati con
sultum sit; atque ita sancta unio firmiore quodammodo glutine coagmente
tur in dies, et in eorum animis alacritas ad sibi parendum augeatur et fides. 
Huc enim denique in hac re spectant cogitationes nostrae. Tu vero, carissima 
in Christo filia nostra, si ad huius rei naturam attentum, et ab omni praeiu- 
dicio vacuum animum adiicias, profecto comperies, et catholicae religioni et 
regiis rebus tuis multo fore conducibilius, si Graeci nulla nova, sed eadem, 
qua usque adhuc ratione, semper in posterum gubernentur. Et regiae Maiesta
ti Tuae, quam praecipua prosequimur caritate, Apostolicam benedictionem 
amantissime impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sup Annulo Piscatoris, die XIII 
Iulii MDCCLXVIII, Pontificatus Nostri Anno XI.

Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
R o m a e

CLEMENS PP. XIV
( 19,28. V,II.176 —  22.IX.1774) 

a r i m i n e n s i s
(Vincentius Antonius G a n g a n e l l i )

D O C U M E N T A  C L E M E N T I S  P P .  X I V

776.
Romae, 6 . VI . 1769

Appellatio ad Sedem Apostolicam contra sententiam Consistorii Berestensis 
e t Tribunalis Nuntiaturae.

A SV , Brev. Lat., voi. 733, fol. 45rv, 58.

Dilectis filius Gedeoni Horbacki31, Officiali et Coadiutori Venerabilis fratris 
nostri Episcopi Pinscensis, et Antonio Lewiński, Officiali Venerabilis fratris 

nostri Episcopi Leopoliensis Ritus Graeci Latino uniti, et eorum; alteri.

CLEMENS PP. XIV. Dilecti filii, salutem etc.
Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Joannes Zielinski et Joannes 

Wacewicz Parochi parochialium ecclesiarum Mielnicen. Luceoriensis seu al
terius civitatis vel dioecesis Ritus Graeci Teatino uniti quod intorducta lite 
et causa in Consistorio Generali Brestensi eiusdem Ritus Graeci contra dictos 
Exponentes et ad instantiam dilectorum etiam filiorum Andreae Łazowski 
pariter Parochi parochialis ecclesiae Mielnicensis Ritus Latini et Promotoris 
Curiae episcopalis Luceoriensis et Brestensis etiam Ritus Latini adversario
rum de et super violenta manuum iniectione in dictum Andream Łazowski 
eiusque percussione per Exponentes praedictos, ut praetenditur, facta, latius 
in actis specificatur, Exponentes praedicti ex inquisitionibus et testium exa
mine super praemissis constare fecerunt praedictum Andream Łazowski pri
mariam occasionem praebuisse per avocationem populi rutheni, hac non 
obstante probata fuit sententia deffinitiva seu decretum deffinituvum in qua 
seu quo dictum Consistorium Brestense nulliter et iniuste declaravit Expo
nentes praedictos esse incursos in censuras et condemnavit eos demum ad car
ceres per sex hobdomadas et ad disciplinam ter in qualibet hebdomada su
beundam aliena manu per psalmum Miserere et successive per Alias sex heb
domadas ad peragendas recolectiones spirituales tum ad resarcienda prae
dicto Andreae Lozowski omnia damna et litis expensas ac supradictus Joan
nes Wacewicz tamquam; assertus primariusi autor percussionum beneficio 
curato privatus extitit prout latius in dicta sententia seu decreto continetur, 
adversus quam sententiam seu decretum adversarii praedicti non satis contenti 
ad Tribunal Nuntiaturae Apostolicae Regni Poloniae appellarunt (f. 45v), in 
quo Tribunali emanavit sententia seu decretum in qua seu quo praeter supra- 
dictas penas in iudicio primae instantiae inflictas privatus fuit etiam prae